

Pluskontoret Arkitekter A/S

Klostergade 32, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 11 52 49 74

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2019.

Mette Stavad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pluskontoret Arkitekter A/S Klostergade 32, 1. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 11 52 49 74
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Suna Cenholt Mette Stavad Bent Fridberg Madsen Kristian Nordheim
Direktion	Mette Stavad
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver arkitektvirksomhed og yder teknisk rådgivning og bistand indenfor almindelig arkitektsrådgivning, landskabsarkitetsrådgivning, bygherrerådgivning samt andet hermed beslægtet.

Pluskontorets mission er: "Arkitektur er for alle".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.331 t.kr. mod 18.505 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.593 t.kr. mod 1.988 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	20.331.253	18.504.932
1 Personaleomkostninger	-16.667.925	-15.646.370
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-309.675	-314.656
Driftsresultat	3.353.653	2.543.906
Andre finansielle indtægter	27.448	27.448
Øvrige finansielle omkostninger	-29.347	-12.220
Resultat før skat	3.351.754	2.559.134
Skat af årets resultat	-758.738	-571.159
Årets resultat	2.593.016	1.987.975
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.600.000
Overføres til overført resultat	2.593.016	387.975
Disponeret i alt	2.593.016	1.987.975

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.025.654	641.189
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.025.654</u>	<u>641.189</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	967.260	988.880
Andre tilgodehavender	293.078	362.020
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.260.338</u>	<u>1.350.900</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.285.992</u>	<u>1.992.089</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.495.664	4.883.678
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.388.249	1.107.930
Andre tilgodehavender	98.951	282.777
Periodeafgrænsningsposter	797.154	606.895
Tilgodehavender i alt	<u>8.780.018</u>	<u>6.881.280</u>
Likvide beholdninger	5.082.563	4.598.976
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.862.581</u>	<u>11.480.256</u>
Aktiver i alt	<u>16.148.573</u>	<u>13.472.345</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	510.000	510.000
Overført resultat	4.685.740	2.092.724
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.600.000
Egenkapital i alt	5.195.740	4.202.724
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.770.071	3.011.333
Hensatte forpligtelser i alt	3.770.071	3.011.333
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	152.955	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	152.955	0
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	838.831	445.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.699.274	2.253.110
Anden gæld	3.491.702	3.559.548
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.029.807	6.258.288
Gældsforpligtelser i alt	7.182.762	6.258.288
Passiver i alt	16.148.573	13.472.345

3 Eventualposter

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.292.574	14.413.347
Pensioner	1.222.695	1.121.434
Andre omkostninger til social sikring	152.656	111.589
	<u>16.667.925</u>	<u>15.646.370</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>33</u>	 <u>29</u>
	 <u>30/9 2019</u>	 <u>30/9 2018</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	56.869.603	51.572.367
Modtagne acotobetalinge	-55.320.185	-50.910.067
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.549.418</u>	<u>662.300</u>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.388.249	1.107.930
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-838.831	-445.630
	<u>1.549.418</u>	<u>662.300</u>
 3. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejekontrakt på adressen Klostergade 32B, 1. sal samt Klosterport 4K 2 & 3 sal., Aarhus C, som kan opsiges med 6 måneders forudgående varsel. Lejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 293 eksklusiv moms.		